
Visé Le :

ARRÊTÉ N° 2020_30_B
08820200803379

Le président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale,

Vu la loi du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la
fonction publique territoriale, notamment les articles 12, 13, 14, 23 et 41.

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A,B,C
transmises par les collectivités et les établissements énumérés à l'article 2 de la loi
du 26 janvier 1984 précitée, au Centre de gestion dans le ressort duquel ils se
trouvent,

ARRÊTE

Article 1 :
Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A,B et C sont
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 76 déclarations

Article 2 :
Ampliation du présent arrêté est adressé à Monsieur le préfet des Vosges

Transmis Au représentant de l'état

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicité des arrêtés»

Fait à EPINAL, le 3 août 2020

Monsieur Michel BALLAND
Président du CDG88

Le Centre de Gestion assure la publicité par affichage dans ses locaux pendant les horaires
d'ouverture

Centre de Gestion de la Fontion Publique Territoriale des Vosges
28 Rue de la Clé d'Or - 88000 - EPINAL - Tel : 03.29.35.63.10 - Site : https://88.cdgplus.fr/ - email : Page 1/5

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V088200700081118001

Rédacteur
Rédacteur principal de
1ère classe
Rédacteur principal de
2ème classe

Coordonnateur enfance
jeunesse éducation

Fin de contrat sur
emploi permanent 35h00 REMIREMONT 88204 REMIREMONT 31/07/2020 01/09/

2020

V088200700081316001 Adjoint technique
territorial

Ouvrier polyvalent des
bâtiments (h/f) Création d'un emploi 01h23 BAINVILLE AUX SAULES 88270 BAINVILLE

AUX SAULES 27/07/2020 01/07/
2020

V088200700081640001 Rédacteur Instructeur gestionnaire de
dispositif

Disponibilité pour
convenance
personnelle

35h00 CD88 Emploi - CONSEIL DEPARTEMENTAL
DES VOSGES 88000 Epinal 27/07/2020 01/09/

2020

V088200700081930001 Adjoint adm. principal de
1ère classe

Agent en charge de la
facturation

Mutation vers autre
collectivité 35h00 COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION D'EPINAL

88190 GOLBEY 28/07/2020 01/10/
2020

V088200700082048001 Adjoint technique
principal de 1ère classe

RESPONSABLE DES
ATELIERS MUNICIPAUX Création d'un emploi 35h00 RUPT SUR MOSELLE 88360 RUPT SUR

MOSELLE 28/07/2020 03/08/
2020

V088200700082207001 Auxiliaire de soins
principal de 2ème classe auxiliaire de soins de jour Mobilité interne au

sein de la collectivité 35h00 C.C.A.S. DE LA BRESSE 88250 LA BRESSE 28/07/2020 24/08/
2020

V088200700082382001

Adjoint adm. principal de
1ère classe
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint administratif
territorial

Chargé(e) des carrières Création d'un emploi 35h00
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE
SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 Saint-die-des-
vosges

28/07/2020 01/10/
2020

V088200700082664001 Adjoint technique
territorial

Agent d'entretien chargé du
ménage et distribution du

courrier
Radiation des cadres 02h30 MONCEL SUR VAIR 88630 MONCEL SUR VAIR 28/07/2020 01/09/

2020

V088200700083204001 Agent de maîtrise agent polyvalent
restauration et accueil Promotion interne 28h00 C.C.A.S. DE SAINT DIE 88100 SAINT-DIE-DES-

VOSGES 29/07/2020 01/08/
2020

V088200700083208001 Agent de maîtrise Agent portage des repas et
accueil Promotion interne 35h00 C.C.A.S. DE SAINT DIE 88100 SAINT-DIE-DES-

VOSGES 29/07/2020 01/08/
2020

V088200700083428001 Adjoint technique
principal de 2ème classe

Responsable Nettoyage
Ville

Fin de contrat sur
emploi permanent 35h00 VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL CEDEX 29/07/2020 29/09/

2020

V088200700083429001 Auxiliaire de soins
principal de 2ème classe

Auxiliaire de soins à
domicile

Fin de contrat sur
emploi permanent 35h00 C.C.A.S. DE LA BRESSE 88250 LA BRESSE 29/07/2020 01/09/

2020

V088200700083520001 Adjoint d'animation Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Fin de contrat sur
emploi permanent 20h00 COUSSEY 88630 Coussey 29/07/2020 01/09/

2020

V088200700083651001 Adjoint adm. principal de
2ème classe

Gestionnaire administratif
et comptable d'évènements

culturels
Fin de contrat sur
emploi permanent 35h00 VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL CEDEX 29/07/2020 29/09/

2020

V088200700083660001 Adjoint d'animation
principal de 2ème classe

Animateur du Conseil des
Jeunes

Fin de contrat sur
emploi permanent 35h00 VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL CEDEX 29/07/2020 29/09/

2020

V088200700083666001 Technicien Technicien en charge des
Transports scolaires

Fin de contrat sur
emploi permanent 35h00 VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL CEDEX 29/07/2020 29/09/

2020

V088200700083675001 Adjoint adm. principal de
2ème classe

Chargé de suivi location
vélo

Fin de contrat sur
emploi permanent 35h00 COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION D'EPINAL

88190 GOLBEY 29/07/2020 29/09/
2020

V088200700083679001 Educateur de jeunes
enfants de 2ème classe

Animateur de relais
assistants maternels

Fin de contrat sur
emploi permanent 35h00 COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION D'EPINAL

88190 GOLBEY 29/07/2020 29/09/
2020

V088200700083829001 Assistant socio-éducatif
de 2ème classe Référent famille Création d'un emploi 35h00 C.C.A.S. DE SAINT DIE 88100 SAINT-DIE-DES-

VOSGES 29/07/2020 01/09/
2020

Arrêté n° 2020_30_B

Page 2/5



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V088200700083897001 Assistant socio-éducatif
de 2ème classe Travailleur social (h/f) Création d'un emploi 35h00 C.C.A.S. DE SAINT DIE 88100 SAINT-DIE-DES-

VOSGES 29/07/2020 01/09/
2020

V088200700083908001 Technicien paramédical
de classe normale Erothérapeute Création d'un emploi 07h00 C.C.A.S. DE SAINT DIE 88100 SAINT-DIE-DES-

VOSGES 29/07/2020 01/09/
2020

V088200700083916001 Emploi contractuel de
cat. C ATSEM (h/f) Fin de contrat sur

emploi permanent 28h00 VECOUX 88200 VECOUX 29/07/2020 24/08/
2020

V088200700083921001
Auxiliaire de
puériculture principal de
2ème classe

Educateur de jeunes
enfants (h/f) Création d'un emploi 30h00 C.C.A.S. DE SAINT DIE 88100 SAINT-DIE-DES-

VOSGES 29/07/2020 01/10/
2020

V088200700083934001 Agent social agent d'entretien des locaux Création d'un emploi 35h00 C.C.A.S. DE SAINT DIE 88100 SAINT-DIE-DES-
VOSGES 29/07/2020 01/10/

2020

V088200700083969001 Adjoint adm. principal de
2ème classe Agent comptable Fin de contrat sur

emploi permanent 35h00 COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION D'EPINAL
88190 GOLBEY 29/07/2020 29/09/

2020

V088200700083976001 Adjoint technique
principal de 2ème classe

Agent chargé de l'entretien
des locaux

Fin de contrat sur
emploi permanent 35h00 COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION D'EPINAL

88190 GOLBEY 29/07/2020 29/09/
2020

V088200700083984001 Adjoint d'animation
principal de 2ème classe Assistant Petite Enfance Fin de contrat sur

emploi permanent 35h00 COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION D'EPINAL
88190 GOLBEY 29/07/2020 29/09/

2020

V088200700083988001 Adjoint d'animation
principal de 2ème classe Assistant Petite Enfance Fin de contrat sur

emploi permanent 35h00 COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION D'EPINAL
88190 GOLBEY 29/07/2020 29/09/

2020

V088200700083993001
Auxiliaire de
puériculture principal de
2ème classe

Auxiliaire de Puériculture Fin de contrat sur
emploi permanent 35h00 COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION D'EPINAL

88190 GOLBEY 29/07/2020 29/09/
2020

V088200700083999001 Educateur de jeunes
enfants de 2ème classe

Directrice adjointe de
crèche

Fin de contrat sur
emploi permanent 35h00 COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION D'EPINAL

88190 GOLBEY 29/07/2020 29/09/
2020

V088200700084001001 Rédacteur Chargé de mission/
subventions

Fin de contrat sur
emploi permanent 35h00 COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION D'EPINAL

88190 GOLBEY 29/07/2020 29/09/
2020

V088200700084045001 Ingénieur Architecte urbanisme Fin de contrat sur
emploi permanent 35h00 VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL CEDEX 29/07/2020 29/09/

2020

V088200700084050001 Ingénieur Responsable du Service
Pôle Développement urbain

Fin de contrat sur
emploi permanent 35h00 VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL CEDEX 29/07/2020 29/09/

2020

V088200700084052001 Assistant de
conservation Médiateur culturel Fin de contrat sur

emploi permanent 35h00 VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL CEDEX 29/07/2020 29/09/
2020

V088200700084232001 Adjoint d'animation Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Fin de contrat sur
emploi permanent 25h00 COMMUNAUTE DE COMMUNES DES VOSGES

COTE SUD-OUEST 88260 DARNEY 30/07/2020 01/09/
2020

V088200700084240001 Adjoint technique
territorial

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)
Radiation des cadres 04h00 COMMUNAUTE DE COMMUNES DES VOSGES

COTE SUD-OUEST 88260 DARNEY 30/07/2020 01/09/
2020

V088200700084245001 Adjoint d'animation Animateur enfance -
jeunesse (h/f) Création d'un emploi 15h35 COMMUNAUTE DE COMMUNES DES VOSGES

COTE SUD-OUEST 88260 DARNEY 30/07/2020 01/09/
2020

V088200700084255001 Adjoint d'animation Animateur enfance -
jeunesse (h/f) Création d'un emploi 20h00 COMMUNAUTE DE COMMUNES DES VOSGES

COTE SUD-OUEST 88260 DARNEY 30/07/2020 01/09/
2020

V088200700084265001 Adjoint d'animation Animateur enfance -
jeunesse (h/f) Création d'un emploi 08h00 COMMUNAUTE DE COMMUNES DES VOSGES

COTE SUD-OUEST 88260 DARNEY 30/07/2020 01/09/
2020

V088200700084269001 Adjoint d'animation Animateur enfance -
jeunesse (h/f) Création d'un emploi 25h00 COMMUNAUTE DE COMMUNES DES VOSGES

COTE SUD-OUEST 88260 DARNEY 30/07/2020 01/09/
2020

V088200700084276001 Adjoint d'animation Animateur enfance -
jeunesse (h/f) Création d'un emploi 21h26 COMMUNAUTE DE COMMUNES DES VOSGES

COTE SUD-OUEST 88260 DARNEY 30/07/2020 01/09/
2020

Arrêté n° 2020_30_B

Page 3/5



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V088200700084281001 Adjoint d'animation Animateur enfance -
jeunesse (h/f) Création d'un emploi 17h30 COMMUNAUTE DE COMMUNES DES VOSGES

COTE SUD-OUEST 88260 DARNEY 30/07/2020 01/09/
2020

V088200700084286001 Adjoint d'animation Animateur enfance -
jeunesse (h/f) Création d'un emploi 18h30 COMMUNAUTE DE COMMUNES DES VOSGES

COTE SUD-OUEST 88260 DARNEY 30/07/2020 01/09/
2020

V088200700084294001 Adjoint d'animation Animateur enfance -
jeunesse (h/f) Création d'un emploi 19h36 COMMUNAUTE DE COMMUNES DES VOSGES

COTE SUD-OUEST 88260 DARNEY 30/07/2020 01/09/
2020

V088200700084526001
Infirmier en soins
généraux de classe
supérieure

Infirmier (e) Création d'un emploi 21h00 MAISON DE RETRAITE D'ELOYES 88510
ELOYES 30/07/2020 01/08/

2020

V088200700084857001 Ingénieur
Chargé de stratégie

rénovation/performance
bâti

Fin de contrat sur
emploi permanent 35h00 COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION D'EPINAL

88190 GOLBEY 30/07/2020 30/09/
2020

V088200700084871001

Assistant
d'enseignement
artistique
Assistant
d'enseignement
artistique principal de
1ère classe
Assistant
d'enseignement
artistique principal de
2ème classe

Professeur de musique Création d'un emploi 02h30
COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA PORTE
DES VOSGES MERIDIONALES 88200 Saint
etienne les remiremont

30/07/2020 01/09/
2020

V088200700085108001 Rédacteur principal de
2ème classe

COORDONATEUR
ENFANCE-EDUCATION-

JEUNESSE ET SPORT
Création d'un emploi 35h00 CAPAVENIR VOSGES 88151 CAPAVENIR

VOSGES 30/07/2020 14/09/
2020

V088200700085339001 Attaché Contrôleur de gestion Création d'un emploi 35h00
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE
SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 Saint-die-des-
vosges

30/07/2020 01/11/
2020

V088200700085350001 Adjoint administratif
territorial AGENT COMPTABLE Mutation vers autre

collectivité 35h00 VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL CEDEX 30/07/2020 01/10/
2020

V088200700085617001 Adjoint technique
territorial

chargé d'accueil et
d'entretien de la piscine Radiation des cadres 20h00 E.P.L. OFFICE DE TOURISME ET LOISIRS LA

BRESSE 88250 LA BRESSE 31/07/2020 01/10/
2020

V088200700085622001 Educateur territorial des
APS

Eductaeur des APS / Maitre
Nageur Sauveteur

Fin de contrat sur
emploi permanent 35h00 E.P.L. OFFICE DE TOURISME ET LOISIRS LA

BRESSE 88250 LA BRESSE 31/07/2020 01/09/
2020

V088200700086082001
Assistant
d'enseignement
artistique principal de
2ème classe

Assistant d'enseignement
artistique (discipline piano)

Fin de contrat sur
emploi permanent 15h00 COMMUNAUTE DE COMMUNES BRUYERES-

VALLONS DES VOSGES 88600 BRUYERES 31/07/2020 01/10/
2020

V088200700086117001
Assistant
d'enseignement
artistique principal de
1ère classe

Assistant d'enseignement
artistique (discipline
batterie/percussions)

Fin de contrat sur
emploi permanent 10h00 COMMUNAUTE DE COMMUNES BRUYERES-

VALLONS DES VOSGES 88600 BRUYERES 31/07/2020 01/10/
2020

V088200700086234001 Adjoint d'animation Assistant éducatif petite
enfance (h/f) Création d'un emploi 17h00 SAINT OUEN LES PAREY 88140 SAINT OUEN

LES PAREY 31/07/2020 01/09/
2020

V088200700086350001
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal
Technicien

responsable du Espaces
Publics

Fin de contrat sur
emploi permanent 35h00 GERARDMER 88407 GERARDMER B.P. 119 31/07/2020 01/10/

2020

V088200700086422001 Adjoint technique
territorial agent d'entretien des écoles Fin de contrat sur

emploi permanent 24h00 SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 SAINT-DIE-
DES-VOSGES 31/07/2020 01/09/

2020

Arrêté n° 2020_30_B

Page 4/5



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V088200700086438001

Adjoint d'animation
Adjoint d'animation
principal de 1ère classe
Adjoint d'animation
principal de 2ème classe

Animateur enfance -
jeunesse (h/f) Création d'un emploi 32h00 DEYVILLERS 88000 DEYVILLERS 31/07/2020 01/09/

2020

V088200700086444001 Adjoint technique
territorial

Agent d'entretien des
locaux

Fin de contrat sur
emploi permanent 35h00 SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 SAINT-DIE-

DES-VOSGES 31/07/2020 01/09/
2020

V088200700086459001 Adjoint administratif
territorial Photographe Fin de contrat sur

emploi permanent 35h00 SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 SAINT-DIE-
DES-VOSGES 31/07/2020 01/09/

2020

V088200700086466001 Adjoint technique
territorial

Agent d'entretien des
locaux

Fin de contrat sur
emploi permanent 24h00 SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 SAINT-DIE-

DES-VOSGES 31/07/2020 01/09/
2020

V088200700086474001 Attaché Animations Evenementielles Création d'un emploi 35h00 REMIREMONT 88204 REMIREMONT 31/07/2020 01/09/
2020

V088200700086482001 Adjoint technique
territorial ASVP Fin de contrat sur

emploi permanent 35h00 SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 SAINT-DIE-
DES-VOSGES 31/07/2020 01/10/

2020

V088200700086656001
Adjoint administratif
territorial
Adjoint adm. principal de
1ère classe

Secrétaire de mairie (h/f) Fin de contrat sur
emploi permanent 08h00 HARCHECHAMP 88300 HARCHECHAMP 31/07/2020 01/09/

2020

V088200700086665001

Puéricultrice de classe
normale
Puéricultrice de classe
supérieure
Puéricultrice hors classe

Puéricultrice / Puériculteur
Détachement

supérieur à 6 mois ou
intégration directe

35h00 CD88 Emploi - CONSEIL DEPARTEMENTAL
DES VOSGES 88000 Epinal 31/07/2020 01/10/

2020

V088200700086670001 Adjoint technique
territorial

Adjoint technique
contractuel

Fin de contrat sur
emploi permanent 07h50 FAUCOMPIERRE 88460 FAUCOMPIERRE 31/07/2020 01/09/

2020

V088200800086865001 Adjoint technique
territorial

Agent des Services
périscolaires et
extrascolaires

Création d'un emploi 24h00 SAINT NABORD 88200 SAINT NABORD 03/08/2020 01/08/
2020

V088200800086865002 Adjoint technique
territorial

Agent des Services
périscolaires et
extrascolaires

Création d'un emploi 24h00 SAINT NABORD 88200 SAINT NABORD 03/08/2020 01/08/
2020

V088200800087013001 Adjoint administratif
territorial Chargé de l'urbanisme (h/f) Création d'un emploi 35h00 FRESSE SUR MOSELLE 88160 FRESSE SUR

MOSELLE 03/08/2020 01/09/
2020

V088200800087032001 Adjoint d'animation Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Fin de contrat sur
emploi permanent 21h00 VILLE SUR ILLON 88270 VILLE SUR ILLON 03/08/2020 01/09/

2020

V088200800087058001 ATSEM principal de
2ème classe ATSEM (h/f) Création d'un emploi 35h00 SAINT NABORD 88200 SAINT NABORD 03/08/2020 01/08/

2020

V088200800087156001 Agent social AGENT SOCIAL Promotion interne 32h00 LE THILLOT 88160 LE THILLOT 03/08/2020 01/09/
2020

V088200800087163001 Agent social principal de
2ème classe

AGENT SOCIAL PRINCIPAL
2° CLASSE Promotion interne 31h00 LE THILLOT 88160 LE THILLOT 03/08/2020 01/09/

2020

V088200800087166001 ATSEM principal de 1ère
classe ATSEM (h/f) Promotion interne 35h00 LE THILLOT 88160 LE THILLOT 03/08/2020 01/09/

2020

V088200800087187001 Agent social AGENT SOCIAL Fin de contrat sur
emploi permanent 17h30 LE THILLOT 88160 LE THILLOT 03/08/2020 19/08/

2020

V088200800087194001
Agent social
Agent social principal de
2ème classe

AGENT SOCIAL Fin de contrat sur
emploi permanent 15h30 LE THILLOT 88160 LE THILLOT 03/08/2020 01/09/

2020

Arrêté n° 2020_30_B

Page 5/5


	Arrêté n° 2020_30_B
	08820200803379
	arrête
	Article 1 :
	Article 2 :



	fd01a1be-d900-42d5-9b73-c8a7e7040925: 3 août 2020
		2020-08-03T18:18:04+0200
	France
	Signed by Michel BALLAND




